令和２年５月８日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規採用医薬品
　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ネオシネジンコーワ注1mg 麻酔科 内本　亮吾

アプレピタントカプセル125mg、80mg「ｻﾜｲ」 薬剤部 竹山　知志

新規院外採用医薬品

今回申請なし

新規限定採用医薬品
　新規採用限定医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ベージニオ錠150ｍｇ、100ｍｇ、50mg 外科 長島　由紀子

新規採用検査試薬

　新規採用限定医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

クロモアガーSTEC生培地 臨床検査科 長島　由紀子

内田　亨

イクトテスト 臨床検査科 長島　由紀子

内田　亨

　令和２年５月８日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない院内限定採用医薬品 申請者

オレンシア点滴静注 リウマチ科 峯　孝友

ウラリット配合錠 脳神経外科 副島　慶輝

ポテリジオ点滴静注２０ｍｇ 糖尿病・血液内科 鶴　政俊

タカベンス錠25mg 整形外科 富永　康弘

ポテリジオ点滴静注２０ｍｇ 糖尿病・血液内科 鶴　政俊

スプリセル錠50mg、20mg 糖尿病・血液内科 鶴　政俊

グリベック錠100mg 糖尿病・血液内科 鶴　政俊

採用中止医薬品

　以下医薬品の採用中止が承認となりました。

アクマルト輸液　５００ｍL

供給情報

メトグルコ®錠250mg錠自主回収（クラスⅠ）

次回予定：令和２年６月１２日（金）１５：００